Catastral: 1444027TL8414N0001OO 

Inscripción Registro Propiedad: Finca Registral: 4235. IDUFIR: 37010000691768 

Inscripción Inventario de Bienes: 1.1.000037 

URBANIZACION LARES 

PARCELA Nº 1: 

Naturaleza: URBANA/PATRIMONIAL (PMS): Solar 

Superficie: Trescientos quince metros cuadrados (315m2) 

Localización: SITIO LAS GAVIAS (URBANIZACION LARES) Las Gavias, Sector 

U2-Ur, 

Ref. Catastral: 1136808TL8413N0001GG 

Inscripción Registro Propiedad: Finca Registral: 6987. IDUFIR: 37010001377012 

Inscripción Inventario de Bienes: 1.1.000052 

PARCELA Nº 2: 

Naturaleza: URBANA/PATRIMONIAL (PMS): Solar 

Superficie: Trescientos quince metros cuadrados (315m2) 

Localización: SITIO LAS GAVIAS (URBANIZACION LARES) Las Gavias, Sector 

U2-Ur, 

Ref. Catastral: 1136852TL8413N0001MG 

Inscripción Registro Propiedad: Finca Registral: 6988. IDUFIR: 37010001377029 

Inscripción Inventario de Bienes: 1.1.000086

[...]

U2-Ur, 

Ref. Catastral: 1136850TL8413N0001TG 

Inscripción Registro Propiedad: Finca Registral: 6990. IDUFIR: 37010001377043 

Inscripción Inventario de Bienes: 1.1.000087 

PARCELA Nº 5: 

Naturaleza: URBANA/PATRIMONIAL (PMS): Solar 

Superficie: cuatrocientos trece metros cuadrados (413 m2) 

Localización: SITIO LAS GAVIAS (URBANIZACION LARES) Las Gavias, Sector 

U2-Ur, 

Ref. Catastral: 1136849TL8413N0001MG 

Inscripción Registro Propiedad: Finca Registral: 6991. IDUFIR: 37010001377050 

Inscripción Inventario de Bienes: 1.1.000088

[...]

especialmente en cuanto al procedimiento a seguir y al destino de los ingresos 

obtenidos”. 

5. Informe de Intervención, con fecha de firma electrónica de 07/01/2026, en el que 

se pone de manifiesto que: 

“PRIMERO. Vista la valoración del bien inmueble que asciende a SETECIENTOS 

TREINTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS CON DOS CENTIMOS 

(736.152,02€ IVA excluido) efectuada por el técnico, y visto el importe de los recursos 

ordinarios del Presupuesto municipal prorrogado para 2026 que asciende a DOS 

MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN 

EUROS CON OCHENTA Y SEIS CENTIMOS (2.199.891,86€), el importe de la